
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 П Р И К А З 
 

05 марта 2019 г.         № 152 

 

 

Об итогах проведения в 

общеобразовательных 

организациях района конкурса 

детских работ «Мой безопасный 

Интернет» 

 
Во исполнение приказа МКУ «Управление образования» от 15 февраля 

2019 года № 95 «О проведении мероприятий по информационной безопасности 

в общеобразовательных организациях Ивнянского района»; в целях повышения 

информационной безопасности детей в сети Интернет, формирования культуры 

ответственного, этичного и безопасного использования информационных 

технологий в общеобразовательных организациях Ивнянского района с 18 

февраля по 22 февраля 2019 года прошла неделя «Интернет-безопасность». В 

рамках недели «Интернет-безопасность» был организован районный конкурс 

детских работ «Мой безопасный Интернет» (далее – Конкурс), который 

проводился по следующим номинациям: 

- Кроссворд; 

- Плакат; 

- Презентация. 

На Конкурс было представлено 39 работ из 11 общеобразовательных 

учреждений: МБОУ «Ивнянская СОШ №1», МБОУ «СОШ №2 п.Ивня», МБОУ 

«Богатенская ООШ», МБОУ «Верхопенская СОШ», МБОУ «Вознесеновская 

СОШ», МБОУ «Кочетовская СОШ», МБОУ «Курасовская СОШ», МБОУ 

«Новенская СОШ», МБОУ «Песчанская СОШ», МБОУ «Хомутчанская ООШ», 

МБОУ «Федчевская ООШ». 

Не приняли участие в Конкурсе: МБОУ «Владимировская СОШ» 

(директор Григорец Н.В.), МБОУ «Драгунская ООШ» (директор Лифинцева 

Г.И), МБОУ «Покровская ООШ» (директор Ладан Л.Г.), МБОУ «Сафоновская 

ООШ» (директор Дворников А.А.), МБОУ «Сухосолотинская ООШ» (директор 

Михайлова Е.К.), МБОУ «Сырцевская ООШ» (директор Харитонова Л.И.). 

В номинации «Кроссворд» было представлено 13 работ из 9 

общеобразовательных учреждений: МБОУ «Богатенская ООШ», МБОУ 

«Верхопенская СОШ», МБОУ «Вознесеновская СОШ», МБОУ «Ивнянская 



СОШ №1», МБОУ «Курасовская СОШ», МБОУ «Кочетовская СОШ», МБОУ 

«Новенская СОШ», МБОУ «Песчанская СОШ», МБОУ «Хомутчанская ООШ». 

В номинации «Плакат» было представлено 14 работ из 6 

общеобразовательных учреждений: МБОУ «Вознесеновская СОШ», МБОУ 

«Ивнянская СОШ №1», МБОУ «СОШ №2 п.Ивня», МБОУ «Курасовская 

СОШ», МБОУ «Хомутчанская ООШ», МБОУ «Федчевская ООШ». 

В номинации «Презентация» было представлено 12 работ из  

общеобразовательных учреждений: МБОУ «Богатенская ООШ», МБОУ 

«Ивнянская СОШ №1», МБОУ «СОШ №» п.Ивня», МБОУ «Верхопенская 

СОШ», МБОУ «Вознесеновская СОШ», МБОУ «Курасовская СОШ», МБОУ 

«Песчанская СОШ», МБОУ «Хомутчанская ООШ». 

Оценивание работ в каждой номинации осуществлялось с учѐтом 

возрастной категории: учащиеся 1 – 4 классов; учащиеся 5 – 9 классов; 

учащиеся 10 – 11 классов и на основе следующих критериев:  

- номинация «Кроссворд»: соответствие тематике конкурса; соответствие 

понятий (слов, имен и т.д.), используемых в кроссворде, заявленной теме; 

корректность, четкость и понятность формулировок; творческий подход при 

создании и оформлении кроссворда; использование оригинальных форм и 

элементов исполнения; соблюдение требований Положения к оформлению 

конкурсных работ; оригинальность; грамотность, речевое оформление; 

- номинация «Плакат»: соответствие предложенной тематике; интересное 

сюжетное решение; оригинальность в подаче материала и его 

привлекательность; качество и сложность технического исполнения работы; 

грамотность, речевое оформление; эмоциональное воздействие работы; 

- номинация «Презентация»: соответствие тематике конкурса; полнота 

раскрытия темы; интересное сюжетное решение; оригинальность в подаче 

материала и его привлекательность; качество и сложность технического 

исполнения работы; грамотность, речевое оформление; эмоциональное 

воздействие работы. 

При подведении итогов жюри Конкура сделало вывод о том, что не 

соответствуют требованиям Конкурса следующие работы:  Шевченко 

Владиславы, ученицы 2 класса МБОУ «Ивнянская СОШ №1» (номинация 

«Плакат»), Юдиной Лидии, ученицы 2 класса МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

(номинация «Плакат»), так как являются не плакатами, а рисунками. Работы 

Нитченко Анастасии, ученицы 4 класса МБОУ «Богатенская ООШ» (номинация 

«Кроссворд») и Польшиной Ангелины, ученицы 4 класса МБОУ «Хомутчанская 

ООШ», Тищенко Артѐма, ученика 8 класса МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

(номинация «Кроссворд») заимствованы из Интернет (100%). Работы пресс-

центра 7 класса МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» (номинация «Презентация»), 

Долгополова Виталия, ученика 7 класса МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

(номинация «Презентация») частично заимствованы из Интернет (более 50%). 

Работа Бесединой Алены, ученицы 9 класса МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

(номинация «Презентация») участвовала в районном конкурсе «Мой 

безопасный Интернет» в прошлом учебном году. Все остальные работы 



соответствуют положению о Конкурсе. 

На основании вышеизложенного, протокола заседания жюри  Конкурса 

(приложение 1)  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги проведения Конкурса.  

2. Наградить грамотами МКУ «Управление образования» победителей и 

призеров Конкурса. 

номинация «Кроссворд» 

возрастная категория «Учащиеся 1 – 4 классов: 

1 место – Устинов Александр, ученик 4 класса МБОУ «Курасовская 

СОШ», руководитель Слатвинская Галина Кузьминична, учитель начальных 

классов; 

номинация «Кроссворд» 

возрастная категория «Учащиеся 5 – 9 классов: 

1 место – Медведев Максим, ученик 6 класса МБОУ «Вознесеновская 

СОШ», руководитель Конобеева Валентина Станиславовна, учитель 

информатики; 

2 место – Белик Алина, ученица 8 класса МБОУ «Новенская СОШ», 

руководитель Яковенко Сергей Григорьевич, учитель информатики; 

3 место – Кученюк Софья, ученица 7 класса МБОУ «Верхопенская 

СОШ», руководитель Нестеров Анатолий Иванович; 

номинация «Кроссворд» 

возрастная категория «Учащиеся 10 - 11 классов»: 
1 место – не присуждать; 

2 место – Луценко Виктор, ученик 10 класса МБОУ «Песчанская СОШ», 

руководитель Бредихина Марина Олеговна, учитель информатики; 

3 место – Китраль София, ученица 11 класса МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1», руководитель Долгих Денис Николаевич; 

номинация «Плакат» 

возрастная категория «Учащиеся 1 – 4 классов: 
1 место – Петров Егор, ученик 3 класса МБОУ «Вознесеновская СОШ», 

руководитель Конобеева Валентина Станиславовна, учитель информатики; 

2 место – Польшина Ангелина, ученица 4 класса МБОУ «Хомутчанская 

ООШ», руководитель Сергеева Лидия Михайловна, учитель начальных классов; 

3 место – Долгих Анастасия, ученица 2 класса МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1», руководитель Долгих Денис Николаевич, учитель информатики; 

номинация «Плакат» 

возрастная категория «Учащиеся 5 – 9 классов: 
1 место – Зинькова Дарья, ученица 9 класса МБОУ «Вознесеновская 

СОШ», руководитель Конобеева Валентина Станиславовна, учитель 

информатики; 

2 место – Умарова Махира, ученица 8 класса МБОУ «Федчевская ООШ», 

руководитель Медведева Татьяна Викторовна, учитель информатики; 

3 место – Толмачѐва Виктория, ученица 8 класса МБОУ «СОШ №2 

п.Ивня», руководитель Долгих Денис Николаевич, учитель информатики; 

Номинация «Презентация» 



возрастная категория «Учащиеся 1 - 4 классов»: 

1 место – Молодцов Артѐм, ученик 2 класса МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1», руководитель Пенькова Марина Игоревна, учитель начальных классов; 

2 место – не присуждать; 

3 место – Ефанова Дарья, ученица 3 класса МБОУ «Богатенская ООШ», 

руководитель Бабанина Ирина Юрьевна, учитель математики; 

Номинация «Презентация» 

возрастная категория «Учащиеся 5 - 9 классов»: 
1 место – Медведева Татьяна, ученица 8 класса МБОУ «Курасовская 

СОШ», руководитель Давыдова Елена Владимировна; 

2, 3 места – не присуждать; 

Номинация «Презентация» 

возрастная категория «Учащиеся 10 - 11 классов»: 

1 место – не присуждать; 

2 место – Юдин Александр, ученик 10 класса МБОУ «Вознесеновская 

СОШ», руководитель Конобеева Валентина Станиславовна, учитель 

информатики; 

3 место – Попов Роман, ученик 10 класса МБОУ «Верхопенская СОШ», 

руководитель Нестеров Анатолий Иванович, учитель информатики. 

3. Работы победителей и призеров Конкурса разместить на сайте МКУ 

«Управление образования». 

4. Руководителям общеобразовательных организаций. 

4.1. Проанализировать итоги проведения недели «Интернет-

безопасность». 

4.2. Учесть результаты Конкурса при установлении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогическим работникам. 

4.3. Принять меры по активизации работы по повышению 

информационной безопасности детей в сети Интернет, формированию культуры 

ответственного, этичного и безопасного использования информационных 

технологий в общеобразовательных организациях. 

4.4. Рекомендовать работы победителей и призеров Конкурса к 

использованию педагогами в учебно-воспитательной деятельности. 

4.5. Своевременно доводить информацию о проводимых конкурсах до 

педагогических работников общеобразовательных организаций. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

И.о. начальника МКУ 

«Управление образования»                             

 

 

Ю.Семенов 

 

 

 


